CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------
ĐƠN XIN KHÔNG THAM GIA CÔNG ĐOÀN
Kính gửi: ……………..
– Căn cứ Luật công đoàn năm 2012;
– Căn cứ ……..;
Tên tôi là: ………………………………………Sinh ngày ….tháng ……năm……
CMND/thẻ CCCD số ……………… Ngày cấp…/…/…. Nơi cấp (tỉnh, TP)…….
Địa chỉ thường trú:…………………………………………………………………….
Chỗ ở hiện nay ………………………………………….…………………………….
Điện thoại liên hệ: ……………………………………………….……………………
Tôi xin trình bày với Công đoàn một việc như sau:
Tôi là……………………………………………………………………………..…….
Hiện đang làm việc tại ……………………………………………………………….…
Ngày gia nhập công đoàn doanh nghiệp:….........................................................
Trình bày nội dung sự việc của bản thân đề nghị:
…………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………..
Nên tôi làm đơn này để xin được không tham gia Công đoàn.
Tôi xin cam kết những thông tin tôi đã khai trên là sự thật. Kính mong ………….. xem xét và giải quyết đề nghị của tôi.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)